3

КЛЮЧЕВСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	19 июня 2025 года

	                     № 82/276

с. Ключи
	Об объеме подлежащих доведению до сведения избирателей данных о кандидатах в депутаты Собрания депутатов муниципального округа Ключевский район Алтайского края первого созыва, представленных при их выдвижении

В соответствии с пунктом 7 статьи 33 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 4 статьи 65 Кодекса Алтайского края о выборах и референдумах от 8 июля 2003 года № 35-ЗС, а также на основании решения Ключевской районной территориальной комиссии от 19 июня 2025 года № 82/272 «О возложении полномочий окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Собрания депутатов муниципального округа Ключевский район Алтайского края на Ключевскую районную территориальную избирательную комиссию», которым на Ключевскую районную территориальную избирательную комиссию возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления,

Ключевская районная территориальная избирательная комиссия
	РЕШИЛА:

1. Установить объем подлежащих доведению до сведения избирателей данных о кандидатах в депутаты Собрания депутатов муниципального округа Ключевский район Алтайского края первого созыва, представленных при их выдвижении (приложение).

2. Направить настоящее решение в нижестоящие избирательные комиссии.

3. Обнародовать / разместить разместить настоящее решение на информационном стенде / сайте Администрации Ключевского района в разделе Ключевская районная территориальная избирательная комиссия.

	Председатель

	С.В. Сенина

	Секретарь

	Н.Н. Марченко

	Приложение
к решению Ключевской районной территориальной избирательной комиссии
 от 19 июня 2025 года № 82/276

Объем
подлежащих доведению до сведения избирателей данных о кандидатах
депутаты Собрания депутатов муниципального округа Ключевский район Алтайского края первого созыва, представленных при их выдвижении
В соответствии с пунктом 7 статьи 33 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 4 статьи 65 Кодекса Алтайского края о выборах и референдумах от 8 июля 2003 года № 35-ЗС Ключевская районная территориальная избирательная комиссия, на которую возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления и полномочия окружной избирательной комиссии, доводит до сведения избирателей данные о кандидатах в депутаты Собрания депутатов муниципального  округа Ключевский район Алтайского края первого созыва,     представленные при их выдвижении, путем размещения
на информационном стенде / на сайте Администрации Ключевского района в разделе Ключевская районная территориальная избирательная комиссия в следующем объеме:
1) биографические данные кандидатов, содержащие следующие сведения:

· фамилия, имя и отчество;

· дата рождения;

· место жительства (наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта, где находится место жительства кандидата);

· сведения о профессиональном образовании (при наличии) с указанием организации, осуществляющей образовательную деятельность, года ее окончания;

· основное место работы или службы, занимаемая должность
(в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий);

· если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе – сведения об этом с указанием наименования соответствующего законодательного (представительного) органа государственной власти, представительного органа муниципального образования;

· если кандидат в заявлении о согласии баллотироваться указал свою принадлежность к политической партии либо не более чем к одному иному общественному объединению – наименование соответствующей политической партии, иного общественного объединения и статус кандидата в этой политической партии, этом общественном объединении;
· сведения о судимости (при наличии):

если судимость снята или погашена, – слова «имелась судимость» с указанием номера (номеров) и части (частей), пункта (пунктов), а также наименования (наименований) статьи (статей) Уголовного кодекса Российской Федерации, на основании которой (которых) был осужден кандидат, статьи (статей) уголовного кодекса, принятого в соответствии с Основами уголовного законодательства Союза ССР и союзных республик, статьи (статей) закона иностранного государства, если кандидат был осужден в соответствии с указанными законодательными актами за деяния, признаваемые преступлением действующим Уголовным кодексом Российской Федерации, сведения о дате снятия или погашения судимости;

если судимость не снята и не погашена, – слова «имеется судимость» с указанием номера (номеров) и части (частей), пункта (пунктов), а также наименования (наименований) статьи (статей) Уголовного кодекса Российской Федерации, на основании которой (которых) был осужден кандидат, статьи (статей) уголовного кодекса, принятого в соответствии с Основами уголовного законодательства Союза ССР и союзных республик, статьи (статей) закона иностранного государства, если кандидат был осужден в соответствии с указанными законодательными актами за деяния, признаваемые преступлением действующим Уголовным кодексом Российской Федерации;
· сведения о том, что кандидат является иностранным агентом** либо кандидатом, аффилированным с иностранным агентом***;

2) субъект выдвижения – слова «выдвинут избирательным объединением» с указанием наименования этого избирательного объединения; если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру – слово «самовыдвижение».
**В соответствии с пунктом 35.2 статьи 2 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» кандидат, являющийся физическим лицом, которое включено в реестр иностранных агентов.

***В соответствии с пунктом 35.1 статьи 2 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» кандидат, аффилированный с иностранным агентом, - кандидат, который не является иностранным агентом и который в период, составляющий два года до дня официального опубликования (публикации) решения о назначении выборов, и (или) в период избирательной кампании на соответствующих выборах:

входит (входил) в состав органов юридического лица – иностранного агента и (или) является (являлся) его учредителем, членом, участником, руководителем либо работником;

входит (входил) в состав органов незарегистрированного общественного объединения, иного объединения лиц, иностранной структуры без образования юридического лица – иностранных агентов и (или) является (являлся) их учредителем, членом, участником, руководителем;

осуществляет (осуществлял) политическую деятельность и получает (получал) денежные средства и (или) иное имущество от иностранных агентов, в том числе через посредников, для осуществления политической деятельности.